ДОГОВОР
об осуществлении целевого пожертвования денежных средств

г. Волгоград								«____»__________ 202__ год

___________________________________________________________________________ в лице ____________ ____________________________________________________________, действующ___ на основании _____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь», и Фонд «Перспективное развитие Волгоградской области» в лице директора Дубовика Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Одаряемый», совместно именуемые «Стороны», принимая во внимание
- намерение Одаряемого с целью участия в социально ориентированных проектах Волгоградской области осуществить помощь пострадавшим от атак ВСУ в Курской области;
- намерение Жертвователя осуществить в соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации пожертвование денежных средств в целях оказания помощи пострадавшим от атак ВСУ в Курской области;
- полагая, что цели указанного пожертвования являются общеполезными, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]1.1. Заключая настоящий Договор, Жертвователь действует в соответствии с уставной деятельностью.
1.2.Жертвователь обязуется в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, осуществить пожертвование в форме безвозмездной передачи Одаряемому денежных средств в сумме _______________(___________________________________) рублей для оказания помощи пострадавшим от атак ВСУ в Курской области.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Жертвователь обязуется:
2.1.1. Осуществить пожертвование в форме безвозмездной передачи Одаряемому денежных средств, указанных в пункте 1.2 настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на банковский счет Одаряемого, указанный в настоящем Договоре.
2.2. Одаряемый обязуется:
2.2.1. Принять пожертвование, предусмотренное пунктом 1.1 настоящего Договора.
2.2.2. Использовать пожертвование только и исключительно в целях для оказания помощи пострадавшим от атак ВСУ в Курской области и в порядке, предусмотренном настоящим Договором (включая, но, не ограничиваясь, раздел 3);
2.3. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Одаряемым обязательств, перечисленных в пункте 2.2 настоящего Договора, Жертвователь вправе требовать изменения или расторжения настоящего договора в судебном порядке.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПОЖЕРТВОВАНИЯ
3.1. Денежные средства выделяются с целью оказания помощи пострадавшим от атак ВСУ в Курской области.
3.2. В том случае, если составляющие пожертвование денежные средства будут использованы с нарушением указанного в настоящем разделе порядка, Одаряемый по требованию Общества обязан вернуть Обществу денежные средства в сумме, эквивалентной сумме денежных средств, использованных с нарушением указанного порядка.

1. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Перечисление составляющих пожертвование денежных средств на счет Одаряемого, указанный в настоящем Договоре, осуществляется в течение 7 (семи) календарных дней с момента заключения настоящего Договора.
4.2. Расходы по перечислению составляющих пожертвование денежных средств несет Жертвователь.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторон своих обязательств.

1. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами в претензионном порядке, при этом претензия рассматривается, и ответ на нее направляется в течение 15 дней с момента получения претензии Стороной.
7.2. В случае недостижения согласия Сторонами в претензионном порядке, спор подлежит передаче на рассмотрение Арбитражного суда Волгоградской области.

1. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после вступления в силу Договора в результате событий чрезвычайного характера (стихийные бедствия: пожары, наводнения, землетрясения, и т.п.), которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, а также издания актов органами государственной власти, препятствующих исполнению Сторонами своих обязательств.
8.2. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается при наступлении обстоятельств непреодолимой силы на время, в течение которого будут действовать эти обстоятельства и (или) их последствия.
8.3. Сторона, для которой оказалось невозможным исполнение обязательств, должна немедленно, но не позднее 5 (пяти) дней с момента наступления обстоятельств непреодолимой силы, в письменной форме и способом, фиксирующим отправление, известить (предоставив соответствующее подтверждение) другую Сторону об их возникновении с указанием характера обстоятельств непреодолимой силы, предполагаемого времени их действия, оценки воздействия этих обстоятельств на исполнение обязательств, а также (впоследствии) о реальных дате и времени окончания действия таких обстоятельств.
8.4. Надлежащим подтверждением наличия обстоятельств непреодолимой силы будут служить справки, выдаваемые по месту возникновения обстоятельств непреодолимой силы уполномоченными органами власти или организациями.
8.5. Несвоевременное извещение о возникновении обстоятельств непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
9.1. Стороны обязуются не разглашать и не распространять в иной форме конфиденциальные документы, сведения и информацию, полученные ими друг от друга в процессе исполнения настоящего Договора.
9.2. Конфиденциальные сведения не подлежат разглашению и распространению как в течение срока действия настоящего Договора, так и после прекращения его действия без ограничения срока.
9.3. Если иное не будет установлено соглашением Сторон, конфиденциальными являются все получаемые Сторонами друг от друга в процессе исполнения настоящего Договора сведения, за исключением тех, которые без участия Сторон были или будут опубликованы, или распространены в иной форме в официальных источниках, либо стали или станут известны без участия Сторон от третьих лиц.
9.4. Во избежание сомнений, Стороны имеют полное право раскрыть конфиденциальную информацию, связанную с настоящим Договором или его исполнением любому органу государственной власти по его законному требованию.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Любые изменения и дополнения настоящего Договора действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами за исключением случаев изменения или расторжения настоящего договора по решению суда.
10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10.3. Если любое условие настоящего Договора в силу любых причин будет признано недействительным, Стороны согласны, что остальные условия настоящего Договора сохраняют свою силу и обязательность для Сторон.
10.4. В течение срока действия настоящего договора Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга о любых изменениях своих банковских и почтовых реквизитов, местонахождения, и иных обстоятельствах, которые могут иметь значение для исполнения настоящего Договора, включая, но не ограничиваясь этим, реорганизацию, ликвидацию, несостоятельность.

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Жертвователь
________________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________

Директор

_______________ /__________________/
	Одаряемый
Фонд «Перспективное развитие Волгоградской области»
Юридический адрес: 400066, Волгоград, проспект имени В.И. Ленина, 4.
ИНН: 3444410526 КПП: 344401001
ОГРН 1143400001865
Банк: ЮЖНЫЙ Ф-Л ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК"
Расчетный счет: №40603810201000000105
400005, г. Волгоград, ул. Маршала Чуйкова, д. 65А
БИК 041806715
К/счёт 30101810100000000715
Назначение платежа: «Добровольное пожертвование для оказания помощи пострадавшим от атак ВСУ в Курской области»

Директор _________________ В.В. Дубовик